
تهِ خویشتنداری

ســال ها پیش در چنین روزی، ســرانجام یازده ســال پس از آغاز 
جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، یعنــی در ۱۸ آذر ۱۳۷۰، دبیر كل 
ســازمان ملل متحد پس از کش وقوس دادن به اعضا و مقداری 
هم جوارح خود و کشیدن یک خمیازه مبسوط و گفتن: »آخیش! 
عجب چرتکی، جیگرم حال اومد!« کشور عراق را به عنوان آغازگر 
جنگ معرفی کرد. و ســپس با دهانی باز به قاعده غار کتله خور و 
در حالی که لوزالمعده اش هم از شدت تعجب معلوم بود، گفت: 
»ای بابا! کی جنگ شــد؟ چرا زودتر نگفتید؟ حداقل یه نگرانی ای 
داشــتیم که ابراز کنیم. حیف شــد!« و درحالی که دوانگشــتی بر 
پشت دستش می زد و لبش را می گزید، مکدرانه رفت تا برای رفع 

کدورت دمی بیاساید.
قضیه این جوری آغاز شــد. همان  گونــه كه همگان اطــلاع دارند 
)البته به غیر از دبیر کل وقت سازمان ملل(، عراق در 31 شهريورماه 
1359 بــه ایران حمله كرد. صدام با چراغ ســبزی کــه گرفته بود با 
خیال تخت برای تجزیه ایران و تبدیلش به ایرانک های کوچولو و 
گوگولی مگولی تر جنگ را آغاز کرد. )در کُری نامه: حسرت است، برو 
بوق بزن!( او تصور می کرد که می تواند ایران را در عرض یک هفته 
اشغال کند؛ اما از آنجا که هنوز در جای سفت قضای حاجت نکرده 
بود، با چراغ قرمز مقاومت ایرانیان مواجه شد و روزها را پس از هم 
به شب می رســانید؛ ولی دریغ از پیشــروی قابل انتظار. پس بدین 
جهت برای تجدید قوا از سازمان ملل درخواســت تایم اوت کرد. 
)در غلط نامه: کم آوردم. شکر خوردم( در پی همین امر فقط چند 
روز پس از شروع جنگ، اولین قطعنامه صادر شد. قطعنامه ای که 
در بند اول آن با قســم دادن به جــان خواهر، مــادر طرفین از آنها 
خواسته بود که حالا اتفاقی است که افتاده، بروید روی هم را ماچ 

کنید و با هم داداشی باشید.
در بند دوم آن نیز آمده بود حالا گیریم عراق دوتا تیر و ترکش هم 
زده تو خاک ایران، خب ایران هم برود یک تف )همان آب دهان( 

بیندازد تو خاک عراق تا قضیه فیصله پیدا کند.
در بندهــای بعــدی هم به صــورت رگبــاری بــا دعوتِ همــگان به 

خویشتنداری، خویشتنداریِ خویشتنداران را ستوده بود.
اما ایــران اعلام کــرد »زرنگیــد؟ بچه کــدوم محلیــد؟! می خواید 
تا برگشتیم دوباره از پشــت حمله کنید!« و با گفتن یه نِع کشدار 
بیان داشــت: »ما از اوناش نیســتیم. اول تکلیف کشور متجاوز رو 

مشخص کنید تا برسیم سر قدم بعدی.«
قضیه این جورکی ادامه داشــت که هی عراق درخواست تایم اوت 
می داد )در غلط نامه جلد ۱۲: خیلی شــکر خوردم.( و سازمان ملل 
هم با بغضــی فروخورده و ابــراز مراتب نگرانــی قطعنامه ای جدید 
صادر و طرفین را به خویشتنداری دعوت می کرد و همچنان ایران 
پاسخ می داد: »بروید این دام بر مرغ دگر نِهید... اول آغازگر جنگ را 

معلوم کنید تا بعداً نگوید کی بود، کی بود، من نبودم.«
پس این جورکی تر شــد تا درنهایت ایران با وقوع حوادثی در پشت 
پرده، قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفت؛ اما کماکان خبری از اعلام آغازگر 
جنگ نبود. ظاهراً بروبچ سازمان ملل مشغول بازی »همه ساکت 
بودند ناگهان خری گفت« بودند که هیچ خــری، چیز، یعنی هیچ 
کســی حرفی نمی زد. از طرفــی دیگر صــدام که در مقابله بــا ایران 
سابیده بود به الک، برای جبران ســابیدگی و بازگرداندن سرسِوزنی 
غرور از دســت رفته و جبــران خیطی بــالاآورده و البته بــا نیم نگاه 
زیرجلکی به نفت کویت به آن کشــور حمله کرد. به همین علت 
آمریکا که جنــگ را لحظــه ای تحمل نمی کرد، شــاید هــم دوری 
از جنگ را، بــه کمک کویت شــتافت و با یک تیپــا و دوتا اردنگی 
به نشــیمنگاه صدام، او را از آنجــا بلند و بیرون کــرد و به او گفت: 
»برو بشــین ســرِ جات. دِهَه«. در پــی آن اتفاق ســازمان ملل هم 
قطعنامه  ای علیه عراق صــادر کرد و بــا گفتن جملاتی کــه نه در 
شــأن نگارنده اســت و نه خواننده، صدام را ســر جایش نشاند )در 
منابع آمده که صدام به علت سوزش در بعضی نواحی تا مدت ها 
نمی توانســت بنشــیند(. در ادامه ســازمان ملــل که دیــد ته برگه 
قطعنامه هنوز در حــد دو خط جا دارد، برای جلوگیری از اســراف و 
قطع نشدن درخت و حفظ محیط زیست و از این اراجیف، عراق را 

به  عنوان مسئول و آغازگر جنگ 8 ساله بر علیه ایران معرفی کرد.

محمدعلی النجانی
طنزپرداز

فرهنگیان نیوز

معذرت خواهی واحد مرکزی خبر در پیِ اعلام نکردن  	
اخبار فرهنگیان

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، واحد مرکزی خبر از اینکه خبر افزایش نیم 
درصدی حقوق فرهنگیان را فقط سی و هشت بار از طریق اخبار شبکه های 

مختلف تکرار کرده است از مردم عذرخواهی کرد.

متن توبه نامه خبرگزاری صداوسیما بدین شرح است:  
مردم عزیز و شریف ایران، با درود به روح پاک یک یک شما فرهنگیان و شما 
دوست داران اخبار فرهنگیان که الان به  جمع ما پیوستید، مطلع شدیم که 
تکرار سی و هشت باره ی اخبار فرهنگیان را مبنی بر عدم اعلام آن دانسته اید.

بدین وسیله، علاوه بر درخواست پوزش، متعهد می شویم که تمامی اخبار 
فرهنگیان، از جملــه افزایش حقوق، واریــز مطالباتِ حق التدریــس، واریز 
قطره چکانی پاداش بازنشســتگی، تخصیص بــن کالا، پیامــک تبریک تولد 
توسط بانک  سرمایه، رتبه بندی، نتایج رتبه بندی، اعتراض به رتبه بندی، نتایج 
اعتراض به رتبه بندی، نتایجِ نتایج اعتراض به رتبه بنــدی و… را روزانه بیش 
از شــصت هفتاد بار از اخبار شــبکه های مختلف درون مــرزی و برون مرزی، 
زیرنویس فوتبال ها، بین پیام های بازرگانی، درون پیام های بازرگانی، الصاق 

علیرضا عبدی
طنزپرداز

ثمین سلیمانی نژاد
کاریکاتوریست

بنگوریون 
دنیا یالان 

دنیادی

وقتی که هر کی بود پی شیادی
راه نجاتو تو نشونم دادی

فقط تو پشت مردمت ایستادی
برای ما تو سنبلی نمادی

بنگوریون دنیا یالان دنیادی

یاسر پناهی فکور
شاعر

بنر خبر به صورت میدانی درِ ورودی  و خروجی شهرها و دور میادین اصلی و 
فرعی شهر به سمع ونظر شما برسانیم.

امید اســت این اطلاع رســانی موجب افزایش رضایت شما مخاطبان عزیز 
از اخبار شــود.  در ضمن اگر موفق به دریافت بیش از بیست ســی بار اخبار 
نمی شوید، با ارسال ایمیل خود به روابط عمومی واحد مرکزی خبر، از اخبار 

فرهنگیان، در موبایل خود، بیش از پیش مطلع شوید.

رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی ادامه دارد 	
بعد از گذشــت هشــت ماه از اجرای رتبه بندی و عدم احقــاق حقوق کامل 
فرهنگیان، رســیدگی به اعتراضــات رتبه بندی هنــوز هم ادامــه دارد. درپی 
درخواســت کلی از همکاران فرهنگی مبنی  بر اعتراض و رســیدگی به آن ها، 
واریز دیون مابه التفاوت حقوق ایشان نیز به دوسه سال آینده موکول شد. 
گفتنی  است که حقوق دوسه سال آینده ی این فرهنگیان طبق نرخ  مصوب 

امروز پرداخت خواهد شد.

درِ سامانه ی سیدا کماکان برای علاقه مندان بسته است 	
به گزارش خبرنــگار واحد مرکزی خبر، امــروز و در پایان دومین ماه شــروع 
مدارس، سامانه  ی یکپارچه ســازی دانش  آموزان ملقب به سیدا، باز نشده، 

مسدود است.
این اختلال به گونه ای اســت که اســم دانش آمــوز در صورت نشســتن در 

سامانه، به یک باره به پرواز در می آید. 
آقای ســامانه دار رییس کمیســیون ســتاد رســیدگی بــه اختلالات ســیدا 
خاطرنشــان کرد که این مهاجــرت اســامی دانش آموزان فصلی بــوده که با 
نزدیک تر شدن به امتحانات ترم اول، حل می شود. وی در ادامه افزود که  در 
صورت حل نشدن مشکل این سامانه، معلمان و معاونان اجرایی مدارس، 
موظف اند با روش های بومی محلی »ده  بیس ســی چهل . . .« و یا »هرکی تک 

بیاره وارد اون کلاس می شه...« به ساماندهی دانش آموزان بپردازند.

بنگوریون مسئولای بی وجود
دروغکی کرده  بودن وانمود

راه فرار دریا نبود از تو بود
کلاس شنا رفتیم المپیادی
بنگوریون دنیا یالان دنیادی

کنار هم شاد بودیم و خندان
از بلژیک و آلمان و قزاقستان

حامام خوب و پرتقال دان زات دان
یهو اومد چه طوفانی، چه بادی

بنگوریون دنیا یالان دنیادی 

گفته بودن که دیوارای حائل
راه نفوذ نداره از مقابل

سنسوراشم که مشتی اند و کامل
چه دیوار قابل اعتمادی!

بنگوریون دنیا یالان دنیادی

یه روز که لم داده  بودیم تو منزل
تو فکر بحر و نهر و این مسائل
یهو دیدیم حماسه میشه نازل

با شلوار سه خط نوک مدادی
بنگوریون دنیا یالان دنیادی

درگیر درگیری بودیم با حماس
حزب الله هم می دید حواسا اونجاس

از پشت لگد می زد به جای حساس
یمنیام خنجراشون فولادی
بنگوریون دنیا یالان دنیادی

گفتیم خبرنگار زدن مجازه
تا پخش نشه عکسای پر جنازه

کی کرده پخش عکسا رو بی اجازه؟
ای تف به بدبختی و نامرادی
بنگوریون دنیا یالان دنیادی

هر چیه کار بسیج و سپاهه
شعبه زدن توی پاریس و لاهه 
چارلز فیلیپ که بعد قرنی شاهه
سرش کلاه رفته به این گشادی

بنگوریون دنیا یالان دنیادی

خمپاره های دستی روی شهرک
گنبد آهنین رو کرده دلقک
تانکا رو می ترکونن با فندک

بهش می گن تاکتیکای جهادی
بنگوریون دنیا یالان دنیادی
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